
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1580 DEL 31-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 412 DEL 31-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di TE.BE.SCO S.r.l. per lo svolgimento delle
pratiche amministrative per la concessione dei contributi per i prodotti lattiero/caseari
somministrati agli utenti del servizio refezione. Integrazione determinazione n.
389/2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la Determinazione del Direttore dell’Istituzione n. 1126/98 con la quale si è provveduto ad
approvare il disciplinare d’incarico alla ditta Te.Be.Sco. s.r.l. per lo svolgimento delle
pratiche necessarie alla concessione dei contributi CE per i prodotti lattiero/caseari
somministrati agli studenti delle scuole, per la durata di 3 anni;
- le Determinazioni del Direttore dell’Istituzione n. 99 del 12/10/2001 e n. 161 del 5/12/2006
con cui si è rinnovato, per la durata complessiva di 10 anni, l’affidamento del servizio alla
ditta suindicata mediante sottoscrizione di nuovi disciplinari di incarico professionale;

PRESO ATTO che l’incarico è stato ulteriormente rinnovato in data 23/11/2011, come
risulta agli atti del Servizio Scolastico e Sportivo, per la durata di 5 anni, determinando il
compenso dovuto alla ditta sopra menzionata nella misura del 18% oltre Iva del contributo
erogato periodicamente all’Ente;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 389 del 17.12.2015 (Reg. Gen. n.
1495) con la quale si è provveduto ad accertare il contributo comunitario per i prodotti lattiero
caseari somministrati nelle scuole per un importo pari ad € 3.836,91 sul cap. Peg 798
“Rimborso ARTEA prodotti lattiero-caseari per mensa” ed il relativo impegno di spesa a
favore di Te.be.sco S.r.l di € 842,58 Iva 22% inclusa sul capitolo Peg 19331/1 “Servizi
amministrativi”, incaricata di seguire la pratica di recupero dei contributi CE sui prodotti
sopra indicati;



CONSIDERATO di avere introitato in data 22.12.2015 una ulteriore somma pari ad €
3.879,23 relativamente al periodo settembre 2014 – gennaio 2015 e ritenuto di dover
impegnare l’importo a favore di Te.be.sco S.r.l. pari al 18% oltre Iva di quanto ricevuto,
ovvero € 851,88 Iva 22% compresa;

DATO ATTO dell’introito della somma di € 3.879,23 con accertamento in entrata n.966 del
31.12.2015 sul capitolo Peg 798 “Rimborso ARTEA prodotti lattiero-caseari per mensa”;

RITENUTO di dover impegnare € 851,88 Iva 22% inclusa di cui € 645,41 sul capitolo peg
36362 “Servizi amministrativi asili nido” e quanto ad € 206,47 sul capitolo Peg 19331/1
“Servizi amministrativi”, per l’affidamento dell’incarico relativo al recupero dei contributi CE
sui prodotti lattiero-caseari inseriti nei menù scolastici;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015-2017 e i relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015-2017;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 29/07/15, il
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.
50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/15;

RICHIAMATO  l’ordine di servizio n. 7 del 30.12.2015 con il quale il Dirigente ad interim
del Setto re Politiche Educative Culturali e Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio, assente nel
giorno 31 dicembre 2015, individua la D.ssa Stefania Matozzi in sua sostituzione ai sensi
dell’art. 29 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, per i
Servizi Scolastici e Sportivi;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dirigente del
Settore Politiche Educative Culturali e Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di dare atto che è stata introitata in entrata la somma di € 3.879,23 sul Capitolo Peg1)
798 “Rimborso ARTEA prodotti lattiero-caseari per mensa”, cod. piano finanziario
2.01.01.02.017 del corrente esercizio finanziario;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 412 DEL 31-12-2015 - Reg. Gen. N. 1580
DEL 31-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di impegnare, a favore di Te.Be.Sco. s.r.l. con sede legale in Via IV Novembre n. 4 a2)
Lodivecchio (LO), P.I. 10428330152, € 698,26 oltre Iva al 22%, € 153,61, per un
totale di € 851,88 comprensivi di Iva, sul corrente esercizio finanziario, di cui €
645,41 sul Capitolo Peg 36362 “Servizi amministrativi asili nido” cod. piano
finanziario 1.03.02.16.000, ed € 206,47 sul Capitolo Peg 19331/1 “Servizi
amministrativi”, cod. piano finanziario 1.03.02.16.000;

di dare atto che è già stata trasmessa copia del Codice di comportamento dei pubblici3)
dipendenti alla ditta sopra menzionata, come previsto dal D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che la liquidazione delle competenze alla Ditta Te.Be.Sco. s.r.l., avverrà4)
previa presentazione delle relative fatture elettroniche, all’avvenuta erogazione dei
suindicati contributi all’Amministrazione Comunale, entro e non oltre il 28/04/2016;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dirigente5)
del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 31-12-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 412 DEL 31-12-2015 - Reg. Gen. N. 1580
DEL 31-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di TE.BE.SCO S.r.l. per lo svolgimento delle
pratiche amministrative per la concessione dei contributi per i prodotti lattiero/caseari
somministrati agli utenti del servizio refezione. Integrazione determinazione n.
389/2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 981

Rimborso ARTEA prodotti lattiero-caseari per mensa -
Operazione: Inserimento

PEG: 798     PIANO FIN: 2.01.01.02.017
Rimborso ARTEA prodotti lattiero-caseari per mensa

31/12/2015 3.879,23

Impegno
2015 / 7352

Impegno di spesa a favore di Tebesco srl per lo
svolgimento delle pratiche amministrative per la
concessione dei contributi per i prodotti lattiero/caseari
somministrati agli utenti del servizio refezione.
Integrazione det. 389/2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 36362     PIANO FIN: 1.03.02.16.000,
MISS/PROG: 12.01
Servizi amministrativi asili nido

31/12/2015 645,41

Impegno
2015 / 7353

Impegno di spesa a favore di Tebesco srl per lo
svolgimento delle pratiche amministrative per la
concessione dei contributi per i prodotti lattiero/caseari
somministrati agli utenti del servizio refezione.
Integrazione det. 389/2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 19331/1     PIANO FIN: 1.03.02.16.000,
MISS/PROG: 04.06
Servizi amministrativi

31/12/2015 206,47

Totale Accertato 3.879,23
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 851,88
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to FERRI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 412 DEL 31-12-2015 - Reg. Gen. N. 1580
DEL 31-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 412 DEL 31-12-2015 - Reg. Gen. N. 1580
DEL 31-12-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


